

## 울산광역시 중구 지방공무원 정원 조례 일부개정조례안

의안 번호	1239
----------	------

제출연월일 : 2016. 5. 31.

제 출 자 : 중 구 청 장

### 1. 개정이유

사회복지인력 확충, 재난안전 강화 등 국가정책 사업과 지역현안 업무 추진을 위해 2016년도 기준인건비 조직관리기준 범위내 필요 인원을 증원하고자 함.

### 2. 주요내용

가. 정원의 총수를 “602명”에서 “607명”으로 5명 증원, 집행기관의 정원을 “585명”에서 “590명”으로 5명 증원 (안 제2조)

나. 정원관리 기관별 직급별 정원조정(안 제4조 별표3)

- 총 계 : 602명 → 607명(증 5명)
- 일반직 : 600명 → 605명(증 5명)
- 6급 이하 : 557명 → 562명(증 5명)

### 3. 근거법규

가. 「지방자치법」 제112조

나. 「지방자치단체의 행정기구와 정원기준 등에 관한 규정」 제30조

### 4. 개정조례안 및 신·구조문대비표 : 따로 붙임

### 5. 참고사항

가. 예산조치 사항 : 예산담당 협의

나. 규제사무 심의 : 해당없음

다. 성별영향분석 평가 : 원안동의

라. 부패유발요인의 검토 : 해당없음

마. 입법예고 : 2016. 5. 27. ~ 2016. 5. 30.(의견 없었음)

## 울산광역시 중구 지방공무원 정원 조례 일부개정조례안

울산광역시 중구 지방공무원 정원 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제2조 중 “602명”을 “607명”으로 하고, 같은 조 제1호 중 “585명”을 “590명”으로 한다.

별표 3을 별지와 같이 한다.

### 부 칙

이 조례는 2016년 7월 1일부터 시행한다.

**[별표 3]****정원관리기관별 직급별 정원표(제4조 관련)**

기관별 직급별		총 계	본 청	의회사무 국	직속기관	사업소	동
총 계		<b>607</b>	-				
정 무 직	소 계	1	-				
	구청장	1	1				
일 반 직	소계	<b>605</b>	-				
	3급	1	1				
	4급	5	3	1	1		
	5급	37	18	2	3	1	13
	6급이하	<b>562</b>	-				
별 정 직	소계	1	-				
	6급 상당 이하	1	-				



## 울산광역시 중구 지방공무원 정원 조례 일부개정계획안 비용추계서

### I. 비용추계 요약

#### 1. 비용발생 요인

- 「울산광역시 중구 지방공무원 정원 조례」 개정(공무원 정원 증원)

#### 2. 비용추계 전제

- 2016년 공무원 해당 직급 연봉을 기준으로 인건비 산정
  - 일반직 4명 : 9급(1호봉)기준으로 산정 ※사회복지 2명 포함
  - 임기제 1명 : 8급 하한 기준으로 산정
- ※ 매년 봉급 인상분은 3% 증액되는 것으로 추산

#### 3. 비용추계의 결과

(단위 : 천원)

구분 \ 연도		합 계	2016년	2017년	2018년	2019년	2020년
지출	일반직9급 (4명)	700,706	131,981	135,941	140,019	144,219	148,546
	임기제8급 (1명)	270,373	50,926	52,454	54,027	55,648	57,318
	소계(a)	971,079	182,907	188,394	194,046	199,868	205,864
수입	소계(b)	0	0	0	0	0	
총비용(a-b)		971,079	182,907	188,394	194,046	199,868	205,864

### II. 재정지출의 상세 내역

(단위 : 천원)

구분 \ 연도	합계	2016년	2017년	2018년	2019년	2020년
합 계	971,079	182,907	188,394	194,046	199,868	205,864
국 비	126,000	42,000	42,000	42,000		
시 비						
구 비	845,079	140,907	146,394	152,046	199,868	205,864

1. 부대의견 : 해당없음

2. 협의사항 : 인건비 예산편성은 예산주무관과 협의

3. 작성자 : 기획예산실 행정6급 박현정(052-290-3062)

## 울산광역시 중구 지방공무원 정원 조례 개정안 재원조달계획서

### 1. 재원분담계획

(단위 : 천원)

구분 \ 연도	2016년	2017년	2018년	2019년	2020년	합계
국 비	42,000	42,000	42,000	0	0	126,000
시 비	0	0	0	0	0	0
구 비	140,907	146,394	152,046	199,868	205,864	845,079
합 계	182,907	188,394	194,046	199,868	205,864	971,079

### 2. 재원조달방안

- 사회복지직 증원분(2명)에 대하여 3년간 국비 지원(1인당 30,000천원의 70%)
- 그 외 자체재원으로 충당

### 3. 부대의견

- 해당없음

### 4. 협의사항

- 기 편성요구된 2016년도 인건비로 충당하되, 부족시 2016년도 추경에 반영 예정(예산주무관 협의)

### 5. 작성자

- 기획예산실 행정6급 박현정(052-290-3062)

울산광역시 중구 지방공무원 정원 조례 일부개정조례안  
**심 사 보 고 서**  
(의안번호 1239)

**1. 심사경과**

- 가. 제 출 일 자 : 2016. 5. 31.(화)
- 나. 제 출 자 : 울산광역시 중구청장
- 다. 위원회 회부일자 : 2016. 6. 3.(금)
- 라. 위원회 심사일자 : 2016. 6. 17.(금)

**2. 제안이유(제안설명자 : 김명섭 기획예산실장)**

- 사회복지인력 확충, 재난안전 강화 등 국가정책 사업과 지역 현안 업무 추진을 위해 2016년도 기준인건비 조직관리기준 범위내 필요 인원을 증원하고자 함

**3. 주요내용**

- 정원의 총수를 “602명”에서 “607명”으로 5명 증원, 집행기관의 정원을 “585명”에서 “590명”으로 5명 증원 (안 제2조)
- 정원관리 기관별 직급별 정원조정(안 제4조 별표3)
  - 총 계 : 602명 → 607명(증 5명)
  - 일반직 : 600명 → 605명(증 5명)
  - 6급 이하 : 557명 → 562명(증 5명)

**4. 전문위원 검토의견(검토보고자 : 전문위원 강기환)**

- 본 개정 조례안은
  - 사회복지인력 확충, 재난안전 강화 등 국가정책 사업과 지역 현안 업무 추진을 위해 2016년도 기준인건비 조직관리 기준 범위내 필요 인원을 증원하고자 개정하는 조례안으로

- 조례 개정에 대한 제반절차를 이행하였으며 상위법과 관련 규정을 검토한바 저촉되거나 문제점은 없는 것으로 판단됨

## **5. 심사결과 : 원안가결**



## 울산광역시 중구 사무위임 조례 일부개정조례안

의안 번호	1240
----------	------

제출연월일 : 2016. 5. 31.

제출자 : 중구청장

### 1. 개정이유

위임하는 사무의 근거 법령이 개정됨에 따라 법령 개정 미적용 사항 등을 정비하기 위하여 조례를 개정하고자 함.

### 2. 주요내용

가. 보건소장에게 권한 위임하는 사무 상위법 개정사항 반영(안 별표1)

나. 동장에게 권한 위임하는 사무 상위법 개정사항 반영(안 별표2)

- 의료급여증 재사용 확인 업무 폐지로 삭제

다. 의회사무국장에게 권한 위임하는 사무 상위법 개정사항 반영 (안 별표3)

- 사무직원중 별정직·기능직·계약직 공무원의 임용권

→ 의회사무국 직원 중 별정직·「지방공무원법」 제25조의5에 따른 임기제·대통령령으로 정하는 일반직 공무원의 임용에 관한 권한

### 3. 근거법규

가. 「감염병 예방 및 관리에 관한 법률」 제16조 ~ 제74조의2

나. 「의료법」 제38조

다. 「약사법 시행규칙」 제20조 ~ 제42조

라. 「의료급여법」 제8조

마. 「지방자치법」 제91조

바. 「행정권한의 위임 및 위탁에 관한 규정」 제3조 및 제9조

### 4. 개정조례안 및 신·구조문대비표 : 따로 붙임

## 5. 참고사항

가. 예산조치 사항 : 해당없음

나. 규제사무 심의 : 해당없음

다. 성별영향분석 평가 : 원안동의

라. 부패유발요인의 검토 : 해당없음

마. 입법예고 : 2016. 5. 27. ~ 2016. 5. 30.(의견 없었음)

## 울산광역시 중구 사무위임 조례 일부개정조례안

울산광역시 중구 사무위임 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

별표 1중 환경위생과의 위임사무명란 제4호 차목을 다음과 같이 하고, 같은 호 저목 음에 처목부터 모목까지 각각 다음과 같이 신설한다.

실과	위임사무명	근거법령	비고
환경위생과	차. 감염병의 관리 기관의 지정 등	같은 법 제36조	

실과	위임사무명	근거법령	비고
환경위생과	처. 감염병 표본감시 등	같은 법 제16조	
	커. 역학조사 및 역학조사반 설치	같은 법 제18조	
	터. 예방접종 업무의 위탁	같은 법 제24조 및 같은 법 시행령 제20조	
	퍼. 예방접종에 관한 역학조사	같은 법 제29조	
	허. 감염병 환자 등의 입원통지	같은 법 제43조	
	고. 건강진단 및 예방접종 등의 조치	같은 법 제46조	
	노. 감염병의 예방조치 및 소독	같은 법 제49조, 제51조	
	도. 경비부담	같은 법 제64조	
	로. 경비부담	같은 법 제70조	
	모. 자료의 제공 요청 및 검사	같은 법 제74조의2	

별표 1중 환경위생과의 위임사무명란 제6호 하목 다음에 거목을 다음과 같이 신설한다.

실과	위임사무명	근거법령	비고
환경위생과	거. 특수의료장비 등록 및 변경	같은 법 제38조	

별표 1중 환경위생과의 위임사무명란 제18호 다음에 제19호를 다음과 같이 신설한다.

실과	위임사무명	근거법령	비고
환경위생과	19. 의약품판매업에 관한 다음의 권한 가. 안전상비약품 판매자 등록신청  나. 한약업사의 자격증명서 교부  다. 한약업사의 영업소 이전허가  라. 의약품 도매상의 허가 등  마. 의약품 판매업의 변경허가신청 등  바. 의약품 판매업자의 폐업 등 신고  사. 의약품 도매업무관리자 신고	약사법 시행규칙 제20조  같은 법 시행규칙 제30조  같은 법 시행규칙 제35조  같은 법 시행규칙 제36조, 제39조  같은 법 시행규칙 제40조  같은 법 시행규칙 제41조  같은 법 시행규칙 제42조	

별표 2중 복지지원과란을 삭제한다.

별표 3중 총무과의 위임사무명란을 다음과 같이 한다.

실과	위임사무명	근거법령	비고
총무과	1. 의회사무국 직원 중 별정직·「지방공무원법」 제25조의5에 따른 임기제·대통령령으로 정하는 일반직 공무원의 임용에 관한 권한	지방자치법 제91조제2항	

## 부 칙

이 조례는 2016년 7월 1일부터 시행한다.

## 신 · 구조문대비표

현행				개정안			
【별표 1】				【별표 1】			
보건소장에게 권한 위임하는 사무				보건소장에게 권한 위임하는 사무			
소관부서	위임사무명	근거법령	비고	소관부서	위임사무명	근거법령	
환경위생과	1~3. (생략)  4 감염병의 예방 및 관리에 관한 다음의 권한 가. ~ 자. (생략) 차. 전염병의 관리기관의 지정 등  카. ~ 저. (생략) <u>&lt;신설&gt;</u>   <						

현행				개정안			
<b>【별표 2】</b> 동장에게 권한 위임하는 사무				<b>【별표 2】</b> 동장에게 권한 위임하는 사무			
실과	위임사무명	근거법령	비고	실과	위임사무명	근거법령	비고
세무과	1. 지방세 납세실적 증명 발급 (동에 신청한 경우에 한함)	<ul style="list-style-type: none"> <li>지방세기본법 제63조제2항 및 같은 법 시행령 제46조</li> </ul>		세무과	1. 지방세 납세실적 증명 발급 (동에 신청한 경우에 한함)	<ul style="list-style-type: none"> <li>지방세기본법 제63조제2항 및 같은 법 시행령 제46조</li> </ul>	
경제일자리과	1. 농지원부의 열람 또는 등본의 교부	<ul style="list-style-type: none"> <li>농지법 제50조</li> </ul>		경제일자리과	1. 농지원부의 열람 또는 등본의 교부	<ul style="list-style-type: none"> <li>농지법 제50조</li> </ul>	
사회복지과	1. 장애인등록 및 등록증교부 2. 매·화장 및 묘지에 관한 다음의 권한 가. 매장·화장 신고 나. 개장 신고	<ul style="list-style-type: none"> <li>장애인복지법 제32조</li> <li>장사 등에 관한 법률 제8조</li> <li>장사 등에 관한 법률 제8조</li> </ul>		사회복지과	1. 장애인등록 및 등록증교부 2. 매·화장 및 묘지에 관한 다음의 권한 가. 매장·화장 신고 나. 개장 신고	<ul style="list-style-type: none"> <li>장애인복지법 제32조</li> <li>장사 등에 관한 법률 제8조</li> <li>장사 등에 관한 법률 제8조</li> </ul>	
복지지원과	1. 의료급여증 재사용 확인	<ul style="list-style-type: none"> <li>의료급여법 제8조</li> </ul>		복지지원과	〈삭제〉		
<b>【별표 3】</b> 의회사무국장에 권한 위임하는 사무				<b>【별표 3】</b> 의회사무국장에 권한 위임하는 사무			
실과	위임사무명	근거법령	비고	실과	위임사무명	근거법령	비고
총무과	1. 사무직원중 별정직·기능직·계약직 공무원의 임용권	지방자치법 제91조제2항		총무과	1. 의회사무국 직원중 별정직·「지방공무원법」 제25조의5에 따른 임기제· <b>대통령령으로 정하는 일반직 공무원의 임용에 관한 권한</b>	지방자치법 제91조제2항	